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PADIDĖJO KOMUNISTU SPAUDIMAS LAOSE
ABEJOJAMA, AR GRAIKU KARALIUS 

GREIT SUGRĮŠ I SAVO KARAIMĄ
ATĖNAI. — Graikijos karalius Konstantinas, paskutinėmis 

žiniomis, greitai nesugrįš «į savo karaliją, nes karinė valdžia jam 
statanti sunkias sąlygas. Iš Romos po pasitarimų su karaliumi 
sugrįžęs aviacijos maršalas Haralambos Potamianos paneigė savo 
žodžius, paskelbtus pasaulio spaudoje, kad karalius sugrįšiąs iki 
Naujų Metų. Jis pareiškė nežinąs, kada karalius, grįš. Kitas svar
bus pareigūnas Leonidas Papagos, kuris buvo su karaliumi išbė
gęs į Romą, sugrįžo į Atėnus, nepaaiškindamas kodėl.

Graikų vyriausybė dabar yra 
pereinamoje stadijoje. Pradžioje 
ji buvo grynai pulkininkų val
džia, jėga nuvertusi teisėtą par
lamentarinę valdžią. Dabar trys 
svarbiausieji jos nariai pasitrau
kė iš kariuomenės ir, kalbama, 
žada steigti politinę partiją. Ši
toks kelias primena Egipto ka
rinės valdžios kelią. Pulkinin
kas Nasseris, pasitraukęs iš ka
riuomenės, įsteigė partiją ir ta-

IŠ VISO PASAULIO

KAIRAS. — Egipto vyriausy
bė palankiai svarsto Lenkijos, 
Britanijos ir Prancūzijos pra
šymą atidaryti pietinį Suezo ka
nalo galą, kad iš kanalo galėtų 
išplaukti ten likę prekiniai lai
vai. Jų yra įvairiu tautybių, vi
so 14.

Arizonos aukštumoje gyvena indijonai, kuriuos šiomis dienomis užtvėrė sniegas. Federalinė 
valdžia helikopteriais siunčia jiems maisto. Paveiksle matome du valstybės tarnautojus, nešan

čius indljonams maistą. Pagalbą gauna tiktai tie, kuriu keliai užversti sniegu.

NAUJI KOMUNISTU PUOLIMAI LAOSE
Spaudimą jaučia ir Tailandija

BANGKOKAS. - Pietryčių Azijoje vyrauja naujas įtempi
mas. šalia karo Pietų Vietname, komunistai pastaruoju metu vis 
daugiau pradeda reikštis ir kituose kraštuose. Tailandijos kariuo
menės vadas gen. Charusathien pareiškė, kad trys komunistų 
batalionai laukia pasiruošę prie šiaurinės Tailandijos sienos. Vie
nas batalionas, apie 600 vyrų jau bandąs peržengti sieną. Tailan
dijos karinė vadovybė pasiuntė į pasienį savo karinius dalinius 
su helikopteriais. Laoso vyriausybė pranešė apie komunistų nau
jus puolimus Laose.

po jos galva. Dabar jis valdo 
kaip civilis prezidentas. Jis net 
pašalino iš valdžios kelis savo 
draugus karininkus, padėjusius 
jam padaryti perversmą.

Graikijos naujoji konstitucija 
suteikia dideles teises esamai 
valdžiai. Kartu labai apkarpo
mos karaliaus teisės. Anksčiau 
karalius pats galėdavo skirti 
premjerus, pašalinti vyriausy
bę, skelbti karą. Naujoji val
džia numato turėti parlamentą, 
tačiau jo dalis bus valdžios skir
ti asmenys. Numatoma steigti* 
konstitucinį teismą, kuris inter
pretuos ir aiškins konstitucijos 
punktus. Teismo nariai bus skir
ti valdžios. Teismas pasisakys 
dėl atskirų politinių partijų tin
kamumo ir dėl politikų kandida
tūros. Tuo būdu valdžia turės 
savo žinioje visą naujo parla
mento kontrolę.

Stebėtojai nurodo, kad kara
liaus sugrąžinimas priklauso nuo 
valdžios viduje esančio nuomo
nių skirtumo. Kai kurie revo
liucinės vyriausybės nariai siū
lą visai atsisakyti monarchijos. 
Kiti nori palaukti, kol Graikijoje 
nurims paskutinio nepavykusio 
perversmo aistros.

Tarp Kalėdų amnestijos pa
leistų politikų yra ir Andreas 
Papandreou, buvusio premjero 
sūnus. Jis sukėlė daug rūpes
čių graikų valdžiai, nes už jį 
užstojo jo draugai Amerikoje. 
Jis yra gyvenęs ir profesoriavęs 
Amerikos universitetuose. Jo 
žmona ir vaikai dar dabar tebė
ra Amerikos piliečiais, todėl jo 
suėmimas buvo sukėlęs Ameri
kos spaudoje nepalankių ko
mentarų.

Kas bus 2000 metais?
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

viešosios opinijos tyrimo insti
tutas apklausinėjo ne tik pran
cūzus, bet ir amerikiečius, bri
tus, vokiečius ir italus apie tai, 
koks jų nuomone bus gyveni
mas 2,000 metais.

Apie 43% apklausinėtų gal
voja, kad iki tų metų Europa 
bus viena valstybė, šituo dau
giausia tiki prancūzai, o mažiau
siai, vos 25% — britai. Iš ap
klausinėtų amerikiečių tik 17% 
galvoja, kad Europa susivienys.

Italijoje žmonės svarbiausiu 
žmonijos tikslu laiko pasiekti 
ilgesnio amžiaus ir gyventi iki 
100 metų. Visi sutarė, kad svar
biausia yra nugalėti didžiąsias 
žmonių ligas, ypač, vėžį. Britai 
pasisakė, kad svarbu sumažinti 
darbo laiką, iki 30 valandų per 
savaitę. Apie 37% galvoja, kad 
iki šimtmečio galo dar bus dide
lis karas.

WASHINGTONAS. — Karo
veteranų administracija paskel
bė, kad Amerikoje yra 26 mili-
jonai buvusių karių. Iš jų 14.8 
milijonai yra Antrojo pasauli-
nio karo veteranai, 5.8 mil. Ko
rėjos karo, 1.8 mil. Pirmojo pa
saulinio karo ir du veteranai ka
riavę Indėnų karuose. Vienas 
jų yra 100 metų, kitas 98 metų. 
Civilinio karo veteranų jau ne
bėra, tačiau dar mokamos pen
sijos 1,020 našlių.

LONDONAS. — Amerikos ka
reiviai , kurie stovi Britanijos 
bazėse, gaus sumažintas algas, 
nes buvo nuvertintas britų sva
ras.

MACAO. — Portugalų polici
ja suėmė 12 kinų, laiveliu pa
bėgusių iš komunistinės Kini
jos. Macao kolonija susitarė su 
Pekinu sugrąžinti politinius pa
bėgėlius. Vienuolika vyrų ir vie
na moteris norėjo geriau nusi
žudyti, bet negrįžti atgal, tačiau 
portugalai juos suėmė.

JERUZALĖ. — Jungtinių 
Tautų atstovas Jarringas vėl at
vyko į Izraelį tartis dėl taikos 
atstatymo Viduriniuose Rytuo-
se. .

•SANA. — Vakarų pasaulio di
plomatai svarsto, ar Jemenas ga
li virti antruoju Vietnamu. Je
meno valdžiai vis daugiau para
mos duoda Sovietų Sąjunga. 
Amerikos vyriausybė šį mėnesį 
jau kelis kartus išreiškė savo 
susirūpinimą nauja sovietų po
litika Jemene, kur Egipto ka
riuomenei pasitraukus, sovietai 
pradėjo siųsti savo karinius tech
nikus ir karo lėktuvus.

POINT PLEASANT. — Iš 
Ohio upės jau buvo ištrauktas 
33-čios lavonas. Upėje liko dar 
nemažai žuvusių, kai sugriuvo 
tiltas.

Kinijos komunistų

JERUZALĖS ARABAI ŠIAIS METAIS
NETURI PAGRINDO LINKSMINTIS
JERUZALĖ. — Užimtos arabų Jeruzalės gyventojai labai pa

sipiktinę žydų elgesiu. Jie pirmą kartą švęsdami savo Hanukkha 
festivalį, uždegė aštuonių šakų didžiulę žvakidę menorah ant 
šventos arabams vietos - ant sienos, kuri juosia Omaro mečetę. 
Jeruzalė, praleidusi Kalėdas, dabar švenčia žydų šventę, o po 
jos prasidės musulmonų religinė šventė, kurią arabų vadai įsakė 
šiemet švęsti tik religinėmis apeigomis, nes arabams Jeruzalėje 
nėra ko džiaugtis.

Jeruzalė turi apie 200 tūks
tančių žydų ir apie 70 tūkstan
čių arabų, šie nevadinami “pi
liečiais”, bet tik “rezidentais”. 
Žydai tuoj pakėlė arabams mo
kesčius už vandenį ir telefoną, 
kurio centrinė yra buvusioje žy
dų pusėje. Arabų policininkai, 
kurių yra 38, verčiami išmok
ti hebrajiškai. Anksčiau arabų 
pusėje buvo apie 300 policinin
kų, dabar dalį policijos pareigų 
eina Izraelio kareiviai.

Arabai turi laikytis Izraelio 
I įstatymų. Visi arabų advokatai 
turi per du metu išlaikyti egza
minus žydų teisių mokyklose. 
Teismai vedami Izraelio arabų,
kurie atvyksta į arabų Jeruzalę 
iš Izraelio.

Arabų gyvenimas Jeruzalėje 
■ yra nepavydėtinas. Nbrs oficia
liai valdžia arabų neskriaudžia, 
tačiau jiems sunku rasti darbo, 
jie turi mokėti daug už mokyk
las, švaros palaikymą, dujas ir 
elektrą. Paštas sugrąžina to-, 
kius siuntinius, kurie neturi Iz
raelio pašto ženklų. Izraelio pi
liečiams draudžiama pirkti ara
bų krautuvėse.

Izraelio pareigūnai nurodo už
sieniečiams, kad jie nėįpareigo- 
ti padaryti arabų gyvenimą leng
vesnį ar malonesnį. Arabai pra
laimėjo karą, o ne mes, — sako 
Jeruzalės žydai. Jei jiems čia 
nepatinka, jie gali išvažiuoti į 
arabų kraštus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Čikagos p bcija ieško dvie
jų negrų, kurie peršovė 5 rajo
no aldermąną Leoną Despres ne
toli Garfield bulevardo tarp Ash
land ir Halsted gatvių. Buvo už
pultas netoliese ir kitas alder- 
manas Joseph Burke. Tą patį 
vakarą toliau į rytus buvo nu
šauta 42 metų moteris.

♦ Gubernatorius Romney 
Vietname pareiškė, kad karinę 
pergalę laimi amerikiečiai, ta
čiau komunistai laimi politinį, 
ekonominį ir socialini karą Viet
name.

♦ Keturi jauni amerikiečiai, 
kurie pabėgo iš karo laivo Japo
nijoje ir dabar gyvena Maskvo
je, pareiškė vienam korespon
dentui, kad jiems nusibodo gy
venti Rusijoje. Jie neturį, ką 
veikti, o rusai nežino, ką su jais 
veikti.

♦ Izraelio vyriausybė svarstė, 
kaip premjerui Eshkoliui laiky
tis pasitarimuose su prezidentu 
Johnsonu. Izraelio premjeras 
netrukus atvyksta į Ameriką.

♦ šiaurės Vietnamo atstovas 
Paryžiuje atsisakė susitikti su 
Pietų Vietnamo užsienio reika
lų ministeriu. Dėl Vietnamo rei
kalų turįs kalbėti ne kas kitas, 
tik Amerikos prezidentas.

Žydų kultūra yra 
sovietijoj žudoma

NEW YORKAS. — žydai, pra
dėdami švęsti savo Hanukkah 
šventę, surengė New Yorke de
monstraciją ir protesto susirin
kimą prieš sovietų politiką So
vietų Sąjungos žydų atžvilgiu. 
Susirinkime kalbėjo ir rabinas 
Jacob Goldbergas, kuris nese
niai sugrįžo iš Sovietų Sąjun
gos. Jis pareiškė, kad Maskvo
je jam žydai pasakė pranešti 
New Yorko žydams, jog žydų re
ligija ir kultūra Sovietų Sąjun
goje nemiršta savo mirtimi, kaip 
teigia komunistų propaganda. 
Žydų kultūra yra žudoma.

Kiti kalbėtojai pabrėžė, kad 
Sovietų Sąjunga šiandien yra 
pasaulinio antisemitizmo šalti
nis. Prieš tris milijonus sovietų 
žydų yra vedama persekiojimo 
ir įbauginimo politika.

Susirinkime atsistojęs vienas 
jaunas žydas sušuko: “Jauni
mas gana jau prisiklausė kalbų. 
Atėjo laikas veikti”. Jis ir dar 
25 jaunuoliai išėjo iš salės ir nu
ėjo demonstruoti prie Jungtinių 
Tautų.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo šiaurinėje dalyje du P. Viet
namo batalijonai, padedami JAV 
helikopterių apsupo komunistų 
dalinį ir užmušė 203 kareivius, 
šeši komunistai buvo paimti ne
laisvėn. Priešas numušė du heli
kopterius ir sužeidė tris lakūnus.

♦ Hannivery, Mass., įvyko 
sprogimas viename minų fabri
ke. Vienas asmuo užmuštas, 25 
sužeisti.

Sovietų Sąjungos spauda 
kaltina Ameriką, kurios laivai 
pavojingai arti plaukioją Vidur
žemio jūroje prie sovietų laivų.

vado asmens kultas
HONG KONGAS. — Komu

nistinės Kinijos vadui Mao Tse 
Tungui suėjo 74 metai. Ta pro
ga Pekine įvyko nemažai su
sirinkimų, paradų ir pagerbimų. 
Pekino radijas aprašė, kaip svar
bus yra Mao Tse Tungas viso 
pasaulio komunistams.

Kinijoje Mao Tse Tungo įvai
rius raštus spausdina 180 spaus
tuvių 28 provincijose. Tai esąs 
kultūrinės revoliucijos laimėji
mas, nes prieš ją, tik 13 įmonių 
spausdindavo Mao raštus. Jie 
leidžiami 23 kalbomis. Iki šiol 
išleista 541 milijonas Mao kny
gų egzempliorių. Vien tik jo 
eilėraščių išleista 57 milijonai

TOKIJO. — Sovietai paleido 
52 japonus žvejus, kurie buvo 
suimti sovietų vandenyse.

kopijų. Įvairių jo posakių kny
gelė išleista 350 milijonų kopijų.

Partijos propaganda tvirtina, 
kad Mao mintys plinta visame 
pasaulyje. Jo idealais gyvena 
Tailandijos ir Burmos komunis
tai.

Šalia knygų daug įmonių ga
mina metalinius Mao ženklus ir 
jo portretus. Kinijoje Mao Tse 
Tungas yra garbinamas nema
žiau, kaip savo laiku Rusijoje 
buvo garbinamas Stalinas. Ši
toks “asmens kultas” yra visų 
kruvinų diktatorių ramstis. Popiežius Paulius VI-sis ir prel. P. Marcinkus.

Litvinovo anūkas 
kritikuoja valdžią 
WASHINGTONAS. — Vaka

rų pasaulį pasiekė įdomus doku
mentas, kuriame aprašoma so
vietų teismo eiga, kai buvo tei
siamas demonstracijas prieš 
valdžią organizavęs rašytojas 
Vladimir Bukovsky. Jis buvo 
nuteistas trims metams kalėji
mo. šalia teismo eigos aprašy
mo į vakarų pasaulį atėjo ir so
vietų saugumo KGB pasikalbė
jimo su Bukovskio draugu ap
rašymas. Tas draugas yra ne 
kas kitas, kaip buvusio sovietų 
užsienio reikalų komisaro Mak
simo Litvinovo anūkas Pavelis 
Litvinovas.

Nepaisydamas KGB baugini
mų ir draudimų, jaunasis Litvi
novas, kuris yra chemikas, pa
siuntė savo surašytus minėto 
teismo ir pasikalbėjimo su KGB 
atpasakojimus keturiems laik
raščiams Sovietų Sąjungoje bei 
Prancūzijos ir Italijos komunis
tų laikraščiams.

Šiuose tekstuose nurodoma, 
kaip KGB, drausdama jaunajam 
Litvinovui kištis į valdžios ir 
įstatymų kritiką, nurodinėjo, 
kad jo senelio atminimas bus su
teptas.

Litvinovo tekste sakoma, kad 
Bukovskis teisme smarkiai gy
nėsi, nors prokuroras ir teisėjas 
jo gynybos kalbą visaip trukdė. 
Bukcvskis nurodė, kad kalbos 
laisvėje yra svarbiausia kriti
kos ląisvė. Niekas iki šiol ne
draudė girti sovietų valdžios, to
dėl esą nereikėtų drausti ir jos 
peikti.

PR AG A. — Komunistinė Ki
nija ištrėmė vieną čekos’ovaki- 
jos korespondentą.

WASHINGTONAS. — Prezi- 
jdento žmona Lady Bird Johnson 
penktadienį šventė 55 metų gim- 

! tadienį. 
- _ _

Kun. Marcinkus Vatikane 
pasitiko JAV prezidentą

ROMA, Vatikanas. — Kai 
! Jungtinių Amerikos Valstybių 
: prezidentas I ... B. Johnson grįž- 
j damas iš Australijos ir Vietna
mo sustojo Romoje pasimatyti 

i su Italijos prezidentu Saragatu 
i ir popiežių Pauliu VI, jį Vati- 
1 kano sode nusileidus helikopte
riu pirmasis pasitiko čikagiškis 

| lietuvis kunigas prel. Povilas A. 
i Marcinkus ir paskiau popiežiui 
, su prezidentu kalbantis Vatika
no bibliotekoje Marcinkus buvo 
j abiejų vertėjų. Fre!. Marcin- 
| kus Vatikane yra vienas arti- 
> miausių popiežiaus Pauliaus 
i bendradarbių. Jis ir 1965 me
tais popiežiui atvykstant į Jung- 

i tines Tautas New Yorke, buvo 
; pagrindinis visų techniškų pa- 
• ruošimų vadovas.
. Prel. Paulius Marcinkus yra 
■ gimęs ir augęs Cicero ir jo mo
kina tebegyvena Cicero, 1523 f.
rotr Ct.

Panaši padėtis ir Kambodijoj. 
Amerika išreiškė savo susirūpi
nimą padėtimi Kambodijoj e, 
kuri leidžia komunistams pasi
slėpti po kovų Pietų Vietname 
savo teritorijoje. Per Australi
ją Amerika įteikė notą Kambo
džos valdžiai, ši paskelbė savo 
šiurkštų atsakymą, priversdama 
ir Ameriką, paskelbti savo notos 
turinį.

Jau anksčiau Amerika siūlė, 
kad būtų sustiprinta Ženevos 
konferencijos įsteigta Kontro
lės Komisija, susidedanti iš Ka
nados, Indijos ir Lenkijos atsto
vų. Jų pareiga yra prižiūrėti 
naujų Indokinijos valstybių sie
nas. Lenkija, padedama dažnais 
atvejais Indijos, tos kontrolės 
komisijos darbą įsivaizduoja tik 
registravimu, kada ir kur Ame
rika pažeidė Kambodijos sieną. 
Su komisijos praplėtimu nesu
tinka ir pati Kambodija, kuri nu
traukė dėl tų sienų pažeidimų su 
Amerika santykius.

Pasislepia Kambodijoje
Pietų Vietnamo vyriausybė 

reikalauja teisės vytis priešą ir 
už Kambodijos sienų, jei priešas 
ten pasprunka. Amerikos gy
nybos departamento žiniomis, 
paskutiniu metu Kambodijos pu
sėje yra apie 20,000 Š. Vietna
mo kareivių. Jie reikalui esant, 
pereina į Pietų Vietnamą ir vėl 
pasislepia Kambodijoje. Nusta
tyta, kad trys komunistų pulkai 
veikia 80 mylių nuo Saigono cen
trinių aukštumų rajone, penkto
sios Viet Congo divizijos dali
niai irgi operuoja pačiame Kam
bodijos pasienyje.

Kambodijos valdžia atmeta 
bet kokius kaltinimus ir tvirti
na. kad jos teritorijoje komu
nistų dalinių nėra. Kaltinimai 
^są tik Amerikos priedanga plės
ti agresiją. Kambodija pra'y- 

Į sianti savo draugų pagelbos.
Va stybės departamentas už

tikrino Kambodijos valdžią, kad 
Amerika neturi jokių planų pul
ti Kambodija. tik ji nenorėtų, 
kad komunistų karinės jėgos 
naudotų Kambodijos teritorijos 
bazes puolimams prieš Ameri
kos dalinius.

Kritikuoja Romney
SAL ONAS. — Michigan© gu

bernatorius Romnev gavo smūgį 
be^ivažinėdamas Pietų Vietna
me. kai ji atsisakė priimti ma
rinų vadas generolas Cushma- 
nas. Jo adjutantai pareiškė, kad 
generolui labai nepatiko guber
natoriaus išsireiškimas. kad 
W6-" metais karininkai jam “iš.- 
plovė smegenis”.

Šis respublikonų partijos vie
nas kandidatų į Amerikos pre
zidentus gavo dar stipresnį smū
gį namie, kur buvęs preziden
tas Eisenhoweris pareiškė, kad 
Romney taip elgiasi lyg būtų 
apimtas panikos. Jis vieną die
ną kalba vienaip, o kitą — ki
tam. šitoks nepastovumas, Ei
sen howerio manymu, sumažina 
ię viltis būti išrinktu respubli- 

-ii'” kandidatu į prezidentus.
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ANTANAS GINTNERIS

BENDRUOMENĖS APYGARDOS
darželius — židinėlius. Nie
kas nepaliko pamirštas, nežiū
rint, ar jie prašė pašalpos gr

pataikė | vištidę, kur vištos bu
vo susėdusios kiaušinių dėti, o 
gaidys po kiemą vaikščiojo. Pa

matęs įkritusį kamuolį, gaidys 
sušaukė savo haremą ir rodyda
mas kamuolį pradėjo bumbėti

sakydamas! “Aš nenoriu vis ir 
vėl jus barti, bet kodėl jus ne
galite padėti tokius kiaušinius,

kaip ana tos kaimynės kitapus 
tvoros!

POSĖDŽIO NUTARIMAI
ne. Tokie gavo bent simboli 
nes dovanas, po $50.

LB Čikagos Apygardos val
dyba turėjo posėdi gruodžio
17 d. Ciceroj pirm. St. Ingau- 
įlįo namuose. Dabar jisai ten 
persikėlė gyventi. Kartu daly
vavo ir. Apygardos Kontrolės 
Komisijos atstovai — inž. K. 
Dočkus ir inž. V. Galvydis. Bu
vo padarytas pranešimas apie 
LB Tarybos sesijos suvažiavi
mą (Jevelande. Jame dalyva
vo pirmininkas St. Ingaunis. 
Valdybą domino klausimai 
apie lilpanįstines mokyklas, 
tautiniu šokių šventę, pasaulio 
lietuvių sieino htstovavimą, 
Apygardos valdybos padėtį ir 
kiti .

Nutarta, kad iki Apygardos 
kadencijos galo, naujų valdy
bos narių kooptavimo nebus. 
Dabar valdyba dirba tik su 
septynių narių skaičiumi, kai 
iš jos sudėties pasitraukė B. 
Vindašįenė ir St. Liepas..

Nutarta pranešti Apylin
kėms Čikagos Lietuvių Tary
bos pageidavimą, kad LB pa
daliniai nerengtų) Vasario 1G 
minėjimų atskirai iki vasario
18 d., kol praeis didysis Vasa
rio 16 minėjimas Civic Operos 
rūmuose, kuris rengiamas 
plačiu mastu. Ten visi turi 
būti ir įsitikinti, kad Lietuvos 
laisvės klausimas tebėra gyvąs 
mūsų lietuviškoje visuomenė
je. Reikia, kad minėjime da
lyvautų kuo didesnis skaičius 
mūsų tautiečių ir amerikiečių. 
Reikia paraginti savo narius 
dalyvauti Lietuvos Nepriklauso 
mybės minėjime, Vasario 18 d., 
3 vai. po pietų. Civjc Operoje.

Liet. Bendruomenei rūpi ir 
sporto reikalai. Prie NJarque- 
te Parko Apylinkės jau kelinti 
metai veikia sporto komanda 
“Neris'’, kuri iki šiol buvo 
šelpiama ir globojama tik tos 
apylinkės valdybos, šiai lietu
viu sporto grupei priklauso 
jaunimas iš visų apylinkių. 
Todėl pirm. J. Vaičiūnas posė
dyje paprašė Apygardos vąl- 
dyną, kad ji perimtų globą, 
prašant visų Apylinkių para
mos, Kitpip klubas išsiversti 
negali. Tuo klausimu buvo 
teigiamai pasisakyta ir laiki
nai nutarta jam paskirti $200, 
nes tiek pat yra gavęs ir iš 
LB Manpiette Parko Apyl. val
dybos. Pripažinta, kad spor
tas yra taipgi auklėjiipo prie- 
jponė.

Vąsarjo 1G moksleivių minė
jimą sutinka ruošti Švietimo 
Komisija, LB Čikagos Apy
gardos vardu. Iki šiol jie gavę 
pasižadėjimus iš 10 lituanisti
nių mokyklų. Toks minėji
mas būtų daromas vasario 
25 d. Jaunimo Centro salėje. 
Kviečiamos dalyvauti visos lie
tuviškos mokyklos. Jubilieji
nių melų proga, tai būtų gra
žus pasirodymas moksleivių, 
bet ne bendrai mūsų jaunimo, 
kaip studentų organizacijų ir 
kitų padalinių.

Antras jaunų žmonių pasi
rodymas įvyktų kitoje salėje. 
Ten dalyvautų mūsų jaunimas, 
kaip organizuoti vienetai ir 
svarbiausia visos ideologi
nės grupės, kaip skautai, atei
tininkai, Neo-Lituanai ir kiti, 
kurie lik pareikštų norą prisi
dėti.' Tuo reikalu kalbėjo Ir. 
Smieliauskienė.

Nutarta kalbėlis su jaunimo 
organizacijų vadovybėmis ir 
greitu laiku apsispręsti, nes 
laiko nėra daug. Tai turėtų 
būti vasario mėn. jxdiaigoje ar 
kovo pradžioje.

Ta utinių šokių šventės reika
lu buvo perskaitytas komite
to pirmininko raštas, prašant 
paskirti atstovą į komitetą. Iš
aiškinus padėtį, nutarta savo 
atstovo į komitetą neskirti, o 
paskirti liktai ryšininką, ku
rio pareiga būtų informuoti 
Apyg. valdybą apie darbo ei
gą . Tokiu ryšininku paskirtas 
va 1d. sekr. A. Gintneris.

įdomesnis klausimas buvo

svarstant lituanistinių) mokyk
lų šelpimo reikalus. Kaip ži
noma, vajus jau baigėsi. Pi
nigų buvo surinkta virš $4,000, 
kuriuos reikia paskirstyti vi
soms mokykloms. Prašoma 
apie $10,000, Apygardos val
dyba turi tik $1,000, t. y. nė pu
sės. Projektas buvo sustaty
tas valdybos posėdyje, bendra
me susitikime su vajaus komi
teto nariais. Kompromiso ke
liu reikėjo padaryti žymių 
pakeitimų. Mat, jie pinigus 
surinko, tai reikėjo išklausy
ti ir jų puomopės, nes jie ar
čiau pažino, aukotojų norą. 
Kiek kuri mokykla gavo pini
gų, bus paskelbta atskirai. Če
kiai bus išrašyti ir pasiųsti per 
vietos LB Apylinkių valdybas. 
Buvo peržiūrėta visų mokyklų 
padėtis, įskaitant ir vaikų

Vajų stipriai parėmė gydy
tojai. Jie surinko $1,200.

Vėliau įvyko bendros vai
šės-, kurias paruošė ponia In- 
gaunienė. Ten buvo plačiau 
pasikalbėta ir išsiaiškinta daug 
kitų smulkmenų. Pasidžiaug
ta, kad lituanistinėms mokyk
loms LB Čikagos Apygarda 
kreipia didžiausią dėmesį ir 
jas remia. Ten pat buvo pa
reikšta, kad numatytas bend
ras ir didelis balius, kurio pel
nas vėl eitų tik mokyklų šal
pai. Jis numatytas padaryti 
pavasarį. Ją atstovautų: visų 
mokyklų tėvu komitetų atsto
vai.

Laimingų Naujųjų 1968 
metų!

GERAS GAIDYS
Vaikai gatvėj bežaisdami fut

bolą išmušė kamuolį per tvorą ir

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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IS 
not
... that is why Standard Federal savers receive 
earnings four times a year on Passbook Savings. 
At the end of every 3-month period—March 31, 
June 30, September 30, and December 31—dividends 
are added to your savings at Standard. And, they 
are compounded each time for additional 
earnings. At Standard Federal you not only get the 
highest earnings allowed by law, you also get 
quarterly compounding on your savings. Funds in 
by the 10th of the month, earn from the first.

4.75%
■compounded • - ■ .

i“':!.1:,4.83%
FOUNDED 

IN 
1909

5 bi% ON SAVINGS CERTIFICATES

Thi’Qpgh our Savings Certificates 
we offer higher than average earnings 
to savers. These earn 5%% per annum, and 
require a minimum deposit of $10,000, and 
can be obtained in higher amounts 
in multiples of $1.000

STANDARD
ASSETS OVER $123,000,000

4192 Archer Avenue* Chicago, Illinois 60632 ’.Phone VI 7-1141STRONGER IN RESERVES-SAFER FOR SAVERS

HOURS: Mop., Thurs. — 9 to 8. Tues., Fri. — 9 to 4, Sat. — 9 to 12 Noon. Wed. — Closed.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
SO MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

INSURED

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

rout mv’nvs

CHICAGO, ILL. 60636

Federalinės vyriausybės 
spdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarų) žymes 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven 
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštų 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams. ’

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa 
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai-> 
mės Šaltinėlį t- Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentu paveiks 
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkiniu

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2 College Bonus Savings
3 Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Type* of Insurance

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pįpįgams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4 %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapri-

8 Sell ąpd ręęįęeųj U. S gopde
P Safety Deposit Boxes

10 Free Community Rooms
for ypur organization meetings 
(Free Coffee)

11 Cąsh checks aitf pay »įl family 
bill* with pųr special moftey

orjįer check*, ftp service charge 
to members

12. U. 8. Postal Stamps Machine
Service

Į3. We fell Travelers Check*
|4. Save-by-mail Kit*
15. Notary Public Service

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr„ Prezidentas

15. Two large Free Parking 
Lot*

17 Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mother*

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ...........   9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY_______ ’------Closed All Day
THURSDAY ___________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 2 9:00 A.M. - 12:30 PAA
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New, and here, now! 
KitchenAid convertible
portable dishwashers in 
glamorous Copper Tone

Mano pareiškimas

klausia, 
straips- 
ir ver-

Choose from KitchenAid Superba VariCycle or Imperial Dua- 
Cycle front-loading convertible-portables. Or get either ir» 
popular, gleaming*white.

. .

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Are. Tel.: PR 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Atsirado šaulių, kurie dėl tū
pusio 1967.XII.19 Naujienose Al
girdo Gustaičio straipsnio “Me
daliais ir ordinais švaistymasis 
Šaulių Sąjungoje' # Amerikoje’’ 
mane pavadino šaulių išdaviku 
ir net šnipu. Kiti net 
kodėl neatsiliepiu į tą 
nį. Todėl šis reikalas 
čia mane atsiliepti.

1. š. m. spalio 7 d. LŠST vi
suotiniame atstovų suvažiavime, 
suvažiavimo pirmininkui p. šiau- 
čiuliui. labai nenoromis leidus 
man padaryti LŠST statuto pa
pildymų ir pakeitimų komisijos 
vardu pranešimą, tarp kitko pa
siūliau nesišvaistyti š. ž. ordi
nu ir tnedaliais: reikėtų nustaty
ti metinį apdovanojimo kontin
gentą, tai geriausia būtų nedau
giau dvejų ordinų ir penkių me
dalių. Priminiau, kad sąjunga, 
pagal, statuto 6 str. 3 p., turi tei
sę išleisti savo garbės ženklus, 
pvz.: galėtų būti L. š. S. T. nuo
pelnų ordinas arba už ypatingą 
veiklą medalis, tuomet niekas 
negalėtų reikšti pretenzijų dėl 
naudojimosi svetimais garbės 
ženklais. Man atrodo, kad suva
žiavimo sekretoriatas šį mano 
pareiškimą įrašė į protokolą.

Žinau, kad kai (kurios kuopos 
primygtinai reikalavo, kad jų 
pristatomas apdovanojimui bū
tinai būtų apdovanotas. Atsi
menu Montrealio kuopos pirmi
ninkė p. Ig. Petrausko s-gos pir
mininkui raštą, kuriuo1 reikala
vo pasiaiškinti, kodėl jo prista
tytas apdovanojimui šaulys ne
apdovanotas.

2. Ne dėl švaistymosi garbės 
ženklais pasitraukiau- iš LŠST, 
bet dėl statuto nuostatų laužy
mo. Suvažiavimo pirmininkas p. 
šiaučiulis pasiūlė pirmą išsirink
ti sąjungos pirmininką, o paskui 
rinkti kitus Centro Valdybos na
rius ir staiga buvo statomi kan- 

‘didatai, vyko balsavimas. Tuo 
reikalu pasisakyti man balso ne
davė. Toks valdybos rinkimas 
prieštarauja s-gos statuto 119

str. Dabar aiškinama, kad tas 
statuto straipsnis buvo pakeis
tas. To negirdėjau ir nemačiau. 
Gerai atsimenu, kai išėjau dary
ti pranešimo, pirmininkaujantis 
nedavė man balso, bet pasakė, 
kad priimkim statuto pakeitimą 
tokį, įcokį komisija pasiūlė, ku
ris paskelbtas aplinkraštyje ir 
Karyje. Balsavimo nebuvo.

Pilnai suprantu sąjungos pir
mininko p. V. Išganaičio pareiš
kimą, kad jam toks išrinkimas 
labai nemalonus ir dabar sunki 
padėtis, kai ne jo kalte taip pa
daryta; o vistih dėl visko jis 
kaltinamas. Mano galva, kaltas 
p. Šiaučiulis, kuris labai skubė
jo išrinkti sąjungos pirmininką

ir gerai hutų, kad jis paaiškintų 
kodėl taip darė. Taip pat kalti 
ir atstovai, kad nesusigaudė kas 
buvo daroma ir kodėl.

Kadangi suvažiavime statuto 
ir mano pareiškimų nebuvo pai
soma, todėl grįžęs namo para
šiau pareiškimą, kad išrinktos 
Centro Valdybos nepripažįstu 
teisėta, dėl rinkimo pareiškiau 
protestą ir dėl to pasitraukiu iš 
C. Valdybos.

3. Spalio 12 d. nugirdau, kad 
suvažiavimo protokolas rašomas 
ne taip, kaip suvažiavimas vyko, 
todėl parašiau Vytauto D. kuo
pos valdybai pareiškimą, kuria
me tarp kitko pasakiau: “...Nors 
turiu teisę tik pranešti, kad iš 
Sąjungos (Tremtyje) išstoju,

bet tuomet būčiau suprastas, 
jog Sąjungą ignoruoju ir prie
šingas jos idėjai. Sąjungos rei
kalingumą pripažįstu ir ją ger-. 
biu, bet sauvaliavimui neprita
riu. Remdamasis savo motyvais, 
prašau Valdybą mane atleisti iš 
LŠST”.

4. Į L. š. S-gą buvau priimtas 
1921 m. rugsėjo mėn. 17 d.,' ir 
tas buvo patvirtinta a. a. S-gos 
įkūrėjo Vlado Putvinskio para
šu. Nors niekad jokio nusikal
stamo darbo nebuvau padaręs, 
tąčiau Sovietų Sąjungos valdžia 
mane kaltino RSFSR baudž. ko
dekso 5811 str., t. y. priklau
symu šaulių s-gai. Dabar nėra 
tokio organo, kuris būtų pajė
gus mane iš L. Š. S. pašalinti 
ar priimti, todėl grasinimas pa-

Šalinimu yra tik savęs pašaipai 
išstatymas.

5. Nesu išdavikas ar šnipas, 
nes manęs prašė ’ J. Daumanto 
kuopos valdybos pirmininkas 
painformuoti jį apie suvažiavi
mu- eigą, tai jį ir painformavau. 
Suvažiavimas buvo viešas, tad 
kas norėjo, galėjo jame dalyvau
ti ir daryti užrašus spaudai ar 
kam kitam.

Jei tremties šauliams šio ma
no pareiškimo permaža — atsi
liepkite, tai, jei nematysiu blo
gos tendencijos, atsakysiu.

Ponams Redaktoriams reiškiu 
padėką’ ir visiems laimingų 1968 
metų. Balys Pupalaigis

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Dovana Jums!

Kiekvienas lankytojas gauna rutulinę plunksną dovanu

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vykdomasis Sekretorius

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th Ct., Cicero, Illinois 60650 • 656-6330

HOURS] Daily from 9 to S-Mondays from 9 to 8-Saturdays 9 to 1-Wednesdays Closed

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000 00 

for 3 years 

DIVIDENDS PAID 
QUARTERLY 

or COMPOUNDED

Nauj’a THERMO WEAWE antklodė, veik nie
ko nesverianti, ištisą metą teikia jums malo
nią savijautą.

Jums patiks pajusti šią antklodę. Ji išausta iš 40% nailo
no, 80% medvilnės ir 80% dirbtinio šilko. Maloniam jūsų pa
togumui, ji neturi jokio svorio. Ji taip pat yra praktiška. Ji 
yra 72 colių ilgio ir 90 colių pločio ir linka dviem lovom arba 
dvigubai lovai. Valyti ji lengva. Užtenka išplauti. Ir nereikia 
rūpintis kandimis. Jūsų antklodė kandžių nebijo ir nesukelia 
jokios alergijos. Užeikite šiandien. Mes žinome, kad jums bus 
malonu ištisus metus naudotis šia puikia dovana.

ATVYKĘ

TIKRAI

BŪSITE

HARRY SEIGAN
KVIEČIA VYRUS IR JAUNUOLIUS ATVYKTI 
IR ĮSITIKINTI KOKS DIDŽIULIS YRA PASI
RINKIMAS RŪBŲ RUDENS IR ŽIEMOS SEZO
NUI, GERIAUSIŲ FIRMŲ IR NAUJAUSIOS 

MADOS.

BOTANY “500” KOSTIUMAI su 2 por. kelnių $95.00 
ir aukščiau 

$97.50 
ir aukščiau

GROSHIRE KOSTIUMAI su 2 porom kelnių $130.00

BOTANY “500” PALTAI

Tai yra tik keletas pavyzdžių, kuriuos rasite mūsų krautuvėje. 
Švarkų (Jackets) toks didelis pasirinkimas, apie kokį jūs negalėjo
te nei įsivaizduoti. Turite patys atvykti ir įsitikinti, kad čia galite 
apsirengti nuo galvos iki kojy.

PATENKINTI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

Mūsų siuvėjai čia pat vietoje 
jums primieruos ir pritaikins 
ir nieko už pritaikymą nerei

kės mokėti. •

Visos berniukų aprangos 
gaunamos įskaitant stambius 

(husky)

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ 
4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272

Atidarą vakarais: pirmad-, ketvirtad., o kitomis 
dienomis iki 6-tos valandos vakaro.

Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

Ši dovana bus Jūsų, kai atidarysite 
arba didesnę sąskaitų, arba padėsite 
arba daugiau į dabartinę savo sąskaitą, 
lestaujame, kad galime duoti tiktai vieną do
vaną šeimai, ir dovanų negalime siųsti paštu.

Pasiūlymas galioja 1968 mėty sausio mėn.

$500.00
$500.00 
Apgai-

InVes1, tw
PELNINGAS IR

SAUGUS BODAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5V4%.

ANL LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL 
Phone HAyrnarkc-t 1 3070

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00
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Litvinovo laiškas
Nemažą sensaciją Europoje sukėlė Pavel M. Litvi

novo laiškas, kuriame jis aprašo savo “pokalbį” su Val
stybės saugumo policijos pareigūnu Gostevu. Laiškas 
liečia rašytoją Bukovskį, kuris buvo teisiamas ir nuteis
tas už surengimą sausio 22 d. protesto demonstracijos. 
Jis protestavo prieš suėmimą ir nuteisimą “nelegalaus” 
žurnalo redaktorių.

Bukovskio ir kitų dviejų demonstrantų byla buvo 
svarstoma “prie uždarytų durų”. Vadinasi, pašaliečiai 
nebuvo įleidžiami į teismo salę. Nebuvo skelbiama ir pati 
teismo procedūra.

Kadangi teismas buvo slaptas, tai visuomenė netu
rėjo progos patirti, kaip teisme Bukovskis gynėsi, ko
kius argumentus jis vartojo ir iš viso kokiu įstatymo 
punktu pasiremiant jis buvo nubaustas.

“Večerniaja Moskva” laikraštyje pasirodė menamai 
tos bylos aprašymas, kuris buvo trumputis ir visiškai 
prasilenkiąs su faktais. Aprašyme pasakyta, kad Bu
kovskis prisipažinęs esąs kaltas. Tuo tarpu jis ne tik ne 
prisipažino kuo nors nusikaltęs, bet teisme padarė ilgą 
pareiškimą, kad jis jokio įstatymo nepažeidęs ir turėjęs 
teisę demonstruoti, nes tą teisę garantuojanti konsti
tucija.

Tas netikslus ir iškraipytas bylos aprašymas ir pa
skatino Pavel Litvinovą visą reikalą atitaisyti bei pa
skelbti, kaip iš tiesų toji byla buvo nagrinėjama.

Tačiau pasirodė, jog Sovietų Sąjungoje jokis laik
raštis tokio atitaisymo neskelbs. Buvo tik vienas kelias: 
pasiųsti tą atitaisymą j užsienį.

Litvinovas tai ir padarė: jis pasiuntė Bukovskio 
by Jos aprašymą, pridėdamas ir laišką, kuriame aprašo 
savo “pasimatymą” su saugumo policijos pareigūnais. 
Mat, kai saugumo policija patyrė, jog Litvinovas ne
rimsta dėl tos bylos ir nori ją nušviesti taip, kaip ji iš 
tiesų buvo svarstoma, tai pasikvietė pas save ir bandė 
visokiais būdais įtikinti, kad jis užmirštų tą bylą. Girdi, 
tik įsivaizduokite, ką žmonės pamanys, kai patirs, jog 
didžiojo diplomato Litvinovo sūnaitis taip nederamai 
elgiasi. Juk tai bus didžiausia negarbė, jo atminimo su
teršimas.

Šia proga pravartu priminti, jog tas garsusis diplo
matas buvo Maksim Litvinovas, kuris gal daugiausia pri
sidėjo prie to, kad Amerika užmezgė su Sovietų Sąjun
ga diplomatinius ryšius. Jis buvo ir sovietų ambasado
rius Washingtone nuo 1941 iki 1943 metų. Be to, jis kurį 
laiką ėjo ir sovietų užsienio reikalų ministerio pareigas. 
Iš tų pareigų jis buvo atleistas, kai Stalinas susidrauga
vo su Hitleriu ir sudarė “krauju sucementuotą sutartį” 
(tos sutarties autorius buvo Molotovas).

Nors saugumo policija ir darė viską, kad garbingojo 
diplomato sūnaitis nesuteptų savo giminės vardo, bet iš 
to nieko neišėjo. Matyti Pavel Litvinovas yra pusėtinas 
revoliucionierius ir negali užsimerkti, kai jo draugai yra 
tampomi po teismus ir siunčiami į kalėjimus vien tik dėl 
to, kad reikalauja daugiau laisvės, — laisvės kritikuoti 
negeroves, kurias bandoma nuslėpti.

Jei Pavel Litvinovas būtų šiaip tik sau eilinis sovietų 
pilietis, o ne garbingos šeimos narys, tai su juo, žinoma, 
jokių ceremonijų nebūtų buvę daroma. Visai kas kita 
dabar: net saugumo policija buvo labai santūri ir bandė 
geruoju jį paveikti. Tačiau kyla klausimas, kaip su juo 
bus pasielgta dabar, kai jis, nepaisydamas įspėjimų ir 
įtikinėjimų, drįso iškelti viešumon Bukovskio nuteisimą 
užsienio spaudoje. Beje, savo laišką ir bylos aprašymą 
jis buvo pasiuntęs italų ir prancūzų komunistų laikraš
čiams. Bet kaip sakoma, varnas varnui akies nekerta, 
tad ir tie laikraščiai nesiteikė nei laiško nei bylos apra
šymo atspausdinti.

ROCKFORD, ILL.
Praėję metai

Lietuvos artojas nuvargęs pir
mą vagą atsigręžia ir pasižiūri 
ar ji tiesiai išvaryta. Taip ir mes. 
Praėjus metams atsigręžiam pa
žiūrėti ar savo veikloje ėjome 

tiesiu keliu, čia ir noriu žvilg
telėti į praeitus metus.

Biznio atžvilgiu praėję metai 
buvo geri. Taip pat ir darbo ne
trūko. Fabrikai dirbo su virš
valandžiais. Kaip kurie darbi

ninkai uždirbdavo ligi $200 į sa
vaitę, ar net daugiau. Visokių 
prekių kainos irgi pakilo. Sun
kiau verstis pensininkams. Jų 
pensijos jau per daug metų yra 
tos pačios.

Mūsų organizacijos laikosi ne
blogai, nors praėję metai mums 
buvo skaudūs. Mirė net 33 lie
tuviai. Liūdėti paliko našlės, 
našliai, ar našlaičiai. Neatsira
do kas organizacijose užimtų 
jų vietas.

SLA 77 kuopa laikosi kaip ir 
pirmiau. Savo aukomis priside
da prie'Alto, Balfo veiklos, pa
remdami Lietuvai laisvės sieki
mo ir šalpos reikalus. Amerikos 
Lietuvių Taryba surengė iškil
mingą Vasario 16 minėjimą, ku
riame kalbėjo teisininkas Dailid- 
ka, o meninę programą pravedė 
F. Strolia. Buvo atvykusi iš Chi- 
cagos tautinių šokių grupė — 
Atžalynas. Laisvės reikalams ne
mažai surinkta ir aukų. Balfui 
praėję metai irgi buvo sėkmin
gi.

Pirmauja Rockfordo Lietuvių 
Klubas. Jis aukomis paremia 
naudingą lietuvių veiklą. Įvai
riems reikalams ir salę duoda 
nemokamai, arba sumažinta kai
na. Buvo surengta iškilmingi 
padėkos pietūs ir visiems klubo 
narių vaikučiams — Kalėdų eg
lutė.

LB apylinkė irgi gerai veikia. 
Ji aktyviai prisideda prie visos 
lietuvių veiklos ir daug rūpinasi 
lituanistiniu švietimu, bei lietu
viška mokykla.

Lietuvių Klubo vyrų choras, 
tai mūsų kultūrinė pažiba. Jis 
dabar ruošiasi Vasario 16 minė
jimui ir šampano baliui. Lietu
vių sporto klubas tik nešioja lie
tuvių vardą, bet lietuvybei nie
ko neprisidėjo.

Šv. Petro ir Povilo parapijoj 
reikalai pagerėjo. Parapijiečiai 
džiaugiasi gavę jauną kunigą 
Dauką.

Kunigaikščio Vytauto draugi
ja laikosi po senovei, bet jau ne
surengia didelių pietų, kaip kad 
būdavo anksčiau.

Čia turime keletą savo lietu
vių daktarų, būtent: Bulota, 
Brazys, Plioplys, Danguolė Su- 
rantas, Bielskus ir vet. dr. Lu
kas. Lietuviai biznieriai suma
žėjo, bet dar yra: duonkepių, 
kirpėjų, tavernų, maisto parduo
tuvių ir kitų. Turime ir gerą 
lietuvį advokatą Leonardą Re- 
menčių.
SLA 77 kuopos susirinkimas
SLA 77 kuopos priešmetinis 

susirinkimas įvyko gruodžio 3 
d. Narių atvyko nedaug. Liūdna, 
kad nariai nesirūpina savais rei
kalais. Kad ir su mažai susirin
kusių narių padaryti svarbūs 
nutarimai — nominuoti kan
didatai į naują SLA Centro val
dybą ir išrinkta nauja kuopos 
valdyba. Kadangi senoji valdy
ba savo pareigas atliko labai ge
rai, tai susirinkimas juos pra
šė ir toliau pasilikti. Jiems su
tikus, buvo vienbalsiai pritarta.

Metinis susirinkimas įvyks 
1968 m., sausio mėn. 14 d., Lie
tuvių Klubo patalpose. Kaip pa
prastai, po susirinkimo valdyba 
visus narius pavaišins. Prašoma 
visi gausiai atsilankyti.

įSavo namuose serga narė Mar
celė Matus. žvalgas

Lietuviai Anglijoj
Trys lietuvaitės komunizmo 
aukų pagerbimo programoje

Europos Lietuvis Nr. 47 pa
teikia Londono lenkų laikraščio 
“Dziennik Polski” platų praneši
mą apie Hali Londone įvykusį 
nuo komunizmo nukentėjusių 
tautybių komunizmo aukoms pa
gerbti minėjimą.

“Tarp įvairių tautinių grupių 
laikraštyje buvo išspausdinta ir 
lietuvių grupės fotografija, ku
rioje matomi kun. A. Geryba ir 
trys lietuvaitės: šlekytė, Brie- 
dytė ir Valterytė. Lapkričio 14 
dienos laidoje “D. Polski” apra
šė, kaip minėjimo programą iš
pildė kitos tautinės grupės. Apie 
lietuvaitės maldas taip pasaky
ta:

“Puiki buvo jauna deklamato- 

rė iŠ Lietuvos, kuri po kun. A. 
Gerybos prakalbos paskaitė gilią 
savo turiniu ir nuostabiai gražią 
savo forma maldą, lietuvaitės 
parašytą būnant Sibiro stovyk
loje. šios maldos ištraukas tu
rėtų perspausdinti kuris nors 
mūsų (lenkų) katalikų laikraš
tis. Jas labai jautriai ir nepa
prastai jaudinančiai skaitė Z.
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Now at GLASER’S

Bowaa » MartAm, Jef fts.ton Airplane, Bobbie Gentry. Special Guest Stars: Sergio Mendes 
&F Dratil >66 in color, on NBOTV, November 39,7:39-339 EST; 9^739 CST

REALISM THAT WAIL} THE CONCERT HALL FUM FOR 
EVERYONE

PAIR
_ THE PLkYfaATE 

Model RJF2O

“Swftlgliite”
SOLID STATE PORTABLE STEREO

RCA VICTOR SOLIO STATE STEREO 
with FM-AM and F M Stereo Radio

Magnificent 8-speaker stereo sound: two 15" o/al duo-cones, four exponential horns, 
two tweeters. Powerful 150-watt peak power stereo amplifier. Deluxe FM-AM and 
FM Stereo radio. Mark I Studiomatic automatic/manual changer. Tubular Feather Ac
tion Tone Arm, diamond stylus. New RCA solid integrated circuit cartridge.

Solid State Walkie Talkie transmits 
and receives up to one mile over 
unobstructed flat terrain or water. 
High-efficiency 2" speaker serves as 
both speaker and microphone. Oper
ates on one low-cost 9-volt battery.

Model VJP35

See-through “Swingline” cabinet loads from front 
or back. Solid State 6-watt peak power stereo am
plifier. Studiomatic automatic/manual 4-speed 
changer with diamond stylus. Two 4" speakers in 
swing-out, detachable wings. ' ,

NEW RCA VICTOR RADIOS^

MEAN HAPPYHOLIDAYS

COLOR TVYOU CAN WlY-awonderluIgifLideal

Thia exciting RCA Victor 
Sportabout Color TV 
weighs less than 42 
pounds—it’s a joy to 
carry around with the dis
appearing handle that 
lifts at a touch. RCA’s 
rectangular Super Bright 
Hi-Lite Color Tube pro
duces 38% brighter high
lights this year. .One-set 
VHF fine tuning. Auto
matic chroma control 
keeps color intensity the 
way you want it

Give 'The Gift
Thei Keeps On Giving

EASY TERMS

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

„„„„„„„a,,,,,,,,.

Šlekytė, ir tai veikė visus”.
Laikraštis sako, kad šiame mi

nėjime pasakytosios kalbos bus 
išleistos atskiri leidiniu (ang
lų kalba)”.

INDISKRECIJA
Sutuokdamas jaunavedžių po

rą, teisėjas saikdina jaunąjį: 
“Ar imi šią moterį laimėj ar bė

The HEADUNER 
Model i'J-507 

14* dlat... 102 sq. in. picture

Solid State chassis for 
instant warm-up. 4" 
speaker delivers 
“Golden Throat” tone. 
Built-in ferrite rod an
tenna. Direct-drive sta
tion selection. ' A

RCA Victor Solid State 
FM-AM clock radio fea
tures automatic “wake- 
to-music” or buzzer 
alarm. Sleep Switch. 
Drowse Alarm. AFC for 
drift-free FM.'

THE MOSt TRUSTED NAME IN ELECTRONICS

COME IN TODAY!

doj, sveikatoj ar ligoj, gerais lai
kais ar blogais, nors ji būtų...” 
“O, liaukis, teisėjau, o tai dar jį 
atkalbėsi!” pertraukė nuotaka.

DVI PAPŪGOS
“Norėčiau pirkti vieną tų dvie

jų papūgų ana lange”, parodė 
pirkėja užėjusi į egzotinių pauk
ščių parduotuvę.

111 n t 11 j

“Tąs papūgas galima parduo
ti tik abidvi kartu”, paaiškino 
pardavėja.

Bet kodėl?”
“Matote, viena kalba ispaniš

kai, o antroji yra jos vertėja”.

• Amerika yra vienintelė ša
lis pasaulyje, kur biznieriai su- 
seina po $10 steiko valgyti ir 
apie sunkius laikus diskutuoti.
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DR. ANNA BALIONAS 1
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 * .
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais ICkl v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Roz. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kodzi* Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.
Tai afiza: HE 4-1414, raz. RE 74867

UR. ««. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7Ut STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

M. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kaadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.; pirmad-, ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 orba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligonine 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 7lst St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099*

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

• Tie ftiini-sijoneliai yra tik
rai pavojingi. Praeitą savaitę 
bęeidamas apsibridau vandens 
hidrantu ir dviem telefono stul
pais.

Tai. Ofisą: M7 - 5800; rez. PR 642M

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad ir sekmadienis is uždarytai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilne apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

NSKAS
VARTOTOJŲ ŽURNALO
SPRENDIMAS:
SYLVANIA SPALVOTA TV —
PATI GERIAUSIA

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:80 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALU!
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1030 Archer VT 7-1515

HIGH RATES
Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

Per annum on 
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS
Mžta? s-ižhFi

JOSEPH ADAMAITIS (ADAMS) ,
gyv. 1238 So. Central Avenue, Cicero

Mirė 1967 m. gruodžio 25 d., 11:15 vai. vakaro, sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Kruopių vals., Pailių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Raymond, marti Patricia, 4 anūkai: Roberta, 

Raymond Jr, Katerine ir Cynthia, 2 brolienės: Helen Michael ir Marie 
Widugiris, svainis William ir jų šeimos ir kiti gimįnės, draugai ir pa
žįstami. Lietuvoje liko sesuo su šeima.

Priklausė Dariaus ir Girėno Amerikos Legiono 271 postui.
Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 141(T”Šo. 50th Avė. 

Cicero, III.
Penktadienį, gruodžio 29 d-, 9:30 vai. ryto |jųs lydimas iš koply

čios į Lietuviu Tautines kapines.
Visi a. a. Joseph Adamaičio giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti ląidotuvese ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
sūnus su šeima ir kiti giminės.

Ląįdotuvių Dįrektųriąi. Petkus įr Sūnus. Tel. TO 3-2108.

CICERO
Dr. A. Gussen paskaita

Sausio mėn. 3 d., 7 vai. 30 
min., 1401 So. 49 Court, Liberty 
namų apatinėje salėje įvyks 
SLA 301 kuopos narių visuoti
nis metinis susirinkimas, kurio 
metu bus Dr. Antano Gussen 
paskaita: “Dantys ir jų higie
na”.

Susirinkime, o ypatingai pa
skaitoje, kviečiami atsilankyti 
visi. Įėjimas visiems laisvas ir 
nemokamas. K. P. Deveikis

A.

d.

JUSTIN TARVID
4403 So. Albany Ave.

Mirė 1967 m. gruodžio 27 
sulaukęs 42 metų amžiąus. Gi
męs Čikagoje.

Paliko nuliūdę: žmona Fran
ces, pagal tėvus Paskačimas, 4 
vaikai: Richard, Rita, Renee, 

-Russell, tėvai: Justin ir Kristi
na Tarvidas, sesuo Kristine 
Campągna su vyru Joseph, bro
lis Martin Tarvid su žmona 
Margaret ir šeima, uošvienė 
Katherine Paskačimas, svainis 
Joseph Pask su žmona Marga
ret ir šeima, brolienė Helen 
Kotula su vyru Joseph ir šeima 
ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Priklausė Dariaus ir Girėno 
Amerikos Legiono 271 postui.

Kūnas pašarvotas P. Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Penktadienį, gruodžio 29 d. 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Panelės Šv. Marijos 
Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Justino Tarvido gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka: 
žmona, vaikai, sesuo, brolis, 

tėvai ir kiti giminės.
Laid. Direkt. P. Bieliūnas. 

Tel. LA 3-3572.

A

STANLEY KARALIŪNAS
Gyv. 739 W. 33rd St.

NJįrė 1967 m. gruodžio 23 d., 
sulaukęs 63 metų amžiąus. Gi
męs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Ketvirtadieni, gruodžib 28 
dieną 10 vąl. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Stanley Karaliūno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai.

Laidotuvių Direktorįus P. Ri
dikas. Tel. YA 7-1911.

Buvę Lietuvos 
geležinkeliečiai

Gruodžio 9 d. Jaunimo Centre 
įvyko buvusių geležinkeliečių 
sąjungos narių susirinkimas. 
Atvyko nemažai narių ir dar 
įstojo 5 nauji. Valdyba prane
šė apie nuveiktus darbus ir 
prašė narių rašyti savo atsimi
nimus, ypač apie okupantų — 
bolševikų siautėjimą ir geležin
keliečiams, bei jų šeimoms 
padalytas skriaudas. Pagei
dauta, kad sekantis platesnis 
susirinkimas toj pat vietoj 
įvyktų artimiausioje ateityje. 
Taip pat pageidauta, kad visi 
geležinkeliečiai burtųsi į šią 
organizaciją.

Sąjungos valdybą sudaro: 
VI. Paškevičius — pirminin
kas, J. Litvinas — sekretorius 
ir P. Marcinkėnas — iždinin
kas. Nario mokestį prašome 
prisiųĮsti Pr. Marcinkėnui, ku
rio adresas: 2449 W. 69 St., 
Chicago, Ill.
434-6079.

60629, telef.
A. C......

VELNIAS IR ADVOKATAI
Sykį sugedo durys, kurios ski

*

Trejų Metų Mirties Sukaktis

BEATRICE ALONIS
Gy v. 137 Searle St., Pittston, Pa.

n, "
I 'u ' ■

JOSEPH K. DAPSER
gyvepo 6540 South Komensky Ave.

Staiga mirė 1967 m. gruodžių 25 d., 2:45 vai. ryto, sulaukęs pusės 
anyžiaus. Giipęs Lietuvoje.

Paliko nųliftdę: žiųpna Jpan pagal tėvus Mačytė, 2 dukterys: Lilian 
su vyru Herbert Lang, Elinore su vyru David Stearns, 8 anūkai, 1 pro
anūkė, motina Helen, pagal tėvus Bartkutė; 2 broliai: Leo ir Peter, 
brolienė Stella su šeimomis ii' kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
Penktadienį, gruodžio 29 d. 9:30 vai. ryto bus lydiipas iš koplyčios 

į šv. Panelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos bazpyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph Dapser gįipinės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutipi patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nųlįųdę lieka:
žmona, dukterys, motina, broliai su šeimomis.

ria dangų nuo pragaro ir dan
gaus vartininkas šventasis Pet
ras skambina Liucipieriui, saky
damas, kad jis turi duris patai
syti, kadangi jo kostiumieriai 
daugiau tas duris varsto.

— Ni velnio! — atsakė pra
garo viršininkas.

— Tuomet aš turėsiu kreip
tis į teismą, kad reikalą teisin
gai išspręstų.

— Gali, bet atsimink, kad be 
advokato nieko nepeši, o advo
katai visi pas mane!

• Daugelis merginų, kurios 
įsivaizdavo esančios meilės va
balo įkąstos, vėliau pamato, kad 
tas vabalas buvęs utėlė.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliečių Lygos 
priešpietinis susirinkimas įvyksta 
ketvirtadienį, gruodžio 28 d., Lietu
vių Auditorijos mažojoj salėje 7:30 
v. v. Nares prašome atsilankyti, nes 
bus renkama 1968 metų valdyba ir 
taipgi bus daug svarbių reikalų ap
tarti. Po susirinkimo bus skanių už
kandžių. E. McNamee, nut. rast.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Mirė 1964 metų gruodžio mėn. 
28 dieną.

Paliko nuliūdę: 3 sūnūs: Wal
ter, gyvenantis Warm Springs, 
Oregon, William, gyvena Chica
go, Ill. ir Edward, jo žmona ir 
sunūs Joey, gyvena Tobyhanna, 
Pa., duktė Anna, gyvena Pitts
ton, Pa. ir giminės Rockford, 
Ill v Chicago, Ill. įr Dayton, Ohio. 
Taipgi brangios ir artimos drau
gės — Mrs. William Reganus ir 
Mrs. Edwin Sites, gyv. Pittston, 
Pa. Lietuvoje liko brolis ir se
suo.

Pamaldos įvyks gruodžio 28 d. 
Šv. Kazimiero parapijos bažny
čioje.

Mes Tavęs, Mūsų Brąųgįąųsioji, niekuomet neužmįršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes aukščiau ar vėliau pas Tave ųųeįsiąie.

Tebūnie Tau lengva ši žemęlė.
Nuliūdę lieka:

Sūnūs ir duktė.

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★★★

GEEININKA3
(PUTRAMENTAS)

Linktmomo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

RCY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avė. — 586 • 1220

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
V.

L0VEIK1S
KVIETKININ KAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 501 h AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Teh: YArds 74741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODĘRNĮŠĘOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Dfarekioriai

HU&EVANS
WhSTKBM AVK

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR HAKTį

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO—RO.-

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Assppįącijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C, LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Teh: YArds 74138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArda 74911 

............. ■ ... i ju, ■■

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-232Q

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—THURSDAY DFCFArBER 28. Ū167

5



Iš anksto atsiųsdamas Naujie
noms Klaipėdos atvadavimo 45 
metų sukakčiai, sausio 15 die
nai savo parašytą straipsnį, bu
vęs pirmasis Klaipėdos Krašto 
Direktorijos pirmininkas, vie
nas ryžtingiausių sukilimo vadų 
Erdmonas Simonaitis gruodžio 
20 d. palydimajame laiške be 
kitko rašo:

Atvyko į Vokietiją buvęs' Vy
tauto D. gimnazijos Klaipėdoje 
mokytojas J. Užpurvis. Ilgą lai
ką jis išbuvo Sibiro miškuose. 
Gal prieš metus gavo leidimų 
grįžti į Lietuvą. Jam leido ap
sigyventi Šilutėje. Dabar gy
vena Koelno mieste. Linkiu vi
siems viso geriausio Kalėdoms 
ir Naujiems Metams.

Nuoširdžiai E. Simonaitis

God Jul och Gott Nyett Aer. 
Britą ir Kristupas Plonaičiai, 
Aspenj Švedija.

Plonaitis yra klaipėdiškis nuo 
Kintų, buvęs žymus vandens 
sportininkas buriuotojas, vedęs 
Švedijos garbės konsulo Lietu
voje Erlandsono dukrą ir Hitle
riui pasigrobus Klaipėdą gyve
nantis žmonos tėviškėje.

♦

Nuoširdžiai sveikiname Kalė
dų švenčių ir Naujųjų Metų pro
ga ir linkime ko didžiausios sėk
mės asmeniniame gyvenime bei 
lietuvybės darbe.

Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės ir Vokietijos Krašto 
Valdyba ir Vasario 16 gimn. 

Kalėdos 1967, Romova, Vokietija
♦

Nuoširdūs sveikinimai Gerb. 
Naujienų Redakcijai ir gili pa
dėka už rūpestingą dėmesį šv. 
Antano gimnazijai. Linkiu Jums 
sėkmės 1968 metais dirbant lie-

i tuvybės labui. Pagarbiai 
kun. Leonardas Andriekus, OFM

Pranciškonų provinciolas

Artėjančių Kalėdų ir Naujų 
Metų proga siunčiu širdingiau
sius metinius sveikinimus bei 
linkėjimus, o kartu ir mano ne
seniai iš spaudos išėjusią kny
ga Iš Sutemų į aušrą. Kaip 
matysi, mano knyga yra nuošir
di pastanga išsimušti ir kitus 
“išmušti” iš siaurų pasaulėžiū
rinių bei ideologinių, ghettų, į 
kuriuos mes lietuviai jau kuris 
laikas esame patekę ir per tai 
vieni kitus per mažai pažįstame, 
vertiname ir mylime. Būsiu Chi- 
cagoje ir, jei tik galėsiu, užsuk
siu Naujienosna. Su nuoširdžiais 
ir t. t.

Prof. Dr. Antanas Ramūnas, 
Ottawos1 Universiteto Lygi
namųjų Pedagoginių Mokslų 

Centro direktorius.
♦

Gražių prisiminimų vedami 
skrendame Kalėdų naktį aplan
kyti tuos, kurių negalime pama
tyti ir palinkėti švenčių proga.

Draugiškai,
Jule ir Nadas Rasteniai

♦

Gitchi Nagamo peals “A Beau
tiful Song”,

And Humanity pauses to listen 
to the Bells — Merry Christ
mas”!

(Gitchi Nagamo — tai yra 
vieno originaliausių Kanados 
poeto, didelio iųdėnų- istorijos 
ir folkloro žinovo Wallace Have
lock Robb vietovėje pavadintoje 
Abbey Dawn skardaus balso var
po pavadinimas. Gitchi Naga
mo indėniškai reiškia “gražioji 
daina”. Poetas savo “abatijoje” 
gyvena netoli dailininkų Tamo
šaičių, Kanadoje. Apie jį ir jo 
kūrybą Naujienose buvo rašyta.

I VIENAS PERŠAUTAS 
KITAS IŠSIGELBĖJO

! Nelinksmos Kalėdos C h i vagos 
aldermanams

Aldėrmanas Leon M. Des
pres (5 wardo) antradienio 
naktį apie 11.30 vai. eidamas 
E. 55 gatve Hyde Parko apylin
kėje buvo dviejų jaunų negrų, 
pasivijusių iš užpakalio, du 
kartu peršautas per koją. Nu
gabentas į Billings ligonine, 
kur padaryta kojos operacija. 
Kad tai nebuvo apiplėšimo 
tikslu, spėjama iš to, kad vie
nas banditas prieš šaudamas 
sušukęs: “Look out, nigger!” 
ir kai Despres sukrito, abudu 
nubėgo.

Ta apylinkė, kur aid. Des
pres buvo peršautas, yra teri
torija vienos pikčiausios jau
nų negrų gaujų, kur per rug
sėjo ir spalio mėn. nužudyta 
10 žmonių. Despres visą laiką 
buvo karštas civilinių teisių 
gynėjas, reikalavęs negrams 
laisvai apsigyventi kur nori. 
Dar šio mėnesio pradžioje ne
žinomi vagys apiplėšė jo ofi
są, esantį. 14 aukšte 77 W. Wa
llington St, nuėsto centre.

Aldennanas Joseph Burke 
(1 I wardo) antradienio vaka
rą 11.30 valandą grįžęs namo 
5210 S. Sangamon St. ir auto
mobilį įvažiuodamas į garažą 
pamatė du įtartinus vyrus sku
biai artėjant. Suspėjęs nuleis
ti duris, jis užsirakino garaže 
ir pažvelgęs pro šalutines dū
lis pamatė, kad tiedu vyrai 
stovi prie pat garažo ir vienas 
rankoj laiko kažką panašaus į 
šaudyklę, aid. Burke pradėjo 
iš visos gerklės šaukti savo 
ti’is sūnus, kurie namuose mie
gojo ir vienas jų yra policinin
kas. Kai sūnai apsiginklavę iš
bėgo, banditai buvo dingę.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darb i n i n k i u

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES
1968 is lhe Time for you. To insure your Medical Future phis 

enjoy a top Employee Program desigped for you.
REGISTERED NURSES

CORONARY CARE
Due to the establishement of a special coronary care unit excellent pasitions 
are awaiting individuals experienced in the care of coronary patients. 
Graduation from an accredited school of nursing and membership in a 

professional nursing organization will be required.
ALSO — R. N.

supervisory positions awaiting graduates of accredited school of nursing. 
B. S. degree preferred, however others will be considered.

If interested and qualified apply 
Director of Nursing

THE GRACE HOSPITAL
18700 MEYERS ROAD DETROIT, MICHIGAN

Write or apply now for your immediate interview or phone—313—831-5800

BUSINESS CHANCES
Btenio Progos

IDEAL STORE AND BUILDING FOR 
ambitious couple. Large gross. Gen
eral variety and cigar groceries. 
Same location 50 years. Large living 
quarters.

638-9568 or 638-9569

Svetimšaliai 
registruokitės

Pakartotinai primenama, 
kad nuo sausio 1 dienos prasi
deda laikas svetimšaliams, ku
rie nėra Amerikos piliečiai, 
pranešti JAV vyriausybei savo 
gyvenamąjį adresą. Registra
cijos laikas yra , visas sausio 
-mėnuo, bet anksčiau pareigą 
atlikus, paskiau neberūpės. 
Mieste gyvenantieji gali tą pa
reigą atlikti nuvykę į pačią 
Imigracijos ir Natūralizacijos 
įstaigą federaliniame name 
miesto centre, 219 S. Dearborn 
St. Registracijos fomos gauna
mos arba ten pat arba bet ku
riame pašte. Kortelę užpil
džius įteikti asmeniškai, nega
lima sisųti paštu, nes jei ding
tų, siuntėjas atsakytų.

Imigracijos ir Natūralizaci
jos įstaigos Chicagoje direkto
rė Mrs. Lorraine W. Hurney 
primena, kad registracija yra 
privaloma įstatymais ir kas 
jos vengtų, bus griežtai bau
džiamas.

MEDICAL RECORD 
LIBRARIAN 

Need not be registered 
Good starting salary and 
liberal employee benefits.

LaRABIDA 
SANITARIUM 

DO 3-6700, 
Ext. 222

PATIKIMA ŠEIMININKĖ reikalinga 
dirbančiai moteriai. Gyventi vietoje, 
5 darbo dienos. 2 mokyklinio amžiaus 
vaikai, 1— 3 metų mergaitė. Geras 
atlyginimas. Reikalingos rekomenda
cijos. Maloni aplinka, geri namai tin
kamam asmeniui. Arti vakarinio 
priemiesčio. Mrs. Lanucha arba Mr. 
Hutto. 476-7171.

PATIKIMA MOTERIS 
reikalinga pusiau invalidei moteriš
kei prižiūrėti. Galima gyventi ten 
arba ne. Dėl algos susitarsim. Savas 
kambarys, geras susisiekimas Gage 

Parkas. Reikalingi liudijimai. 
Po 5 vai. vakaro telefonuoti 

434-6581

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

W iį

i <*4
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U A/AM/zv EFFECTIVE OCTOBER 1, 1967 
A V/ X/U ON PASSBOOK SAVINGS

UN/ON FEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800 
Assets over $30,000,000.00/Albert J. Aukers, PresidentPLANINGAS TAUPYMAS

'O
Mokamas už vienų metų taupy
mo lakštus nuo išdavimo datos

($10,000.00 ar daugiau, įdedant po 
po $1,000.00)

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

O KAS MARQUETTE PARKE

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

TeL: REpublic 7-1941

— Stanley Balzekas, Jr., Lie
tuvių kultūros muziejaus pre
zidentas, buvo pakviestas į De 
Paul universiteto Alumnų Dr- 
ją. Jis yra universiteto specia
laus forumo komitete. Balze
kas buvo per daug metų akty
vus De Paul universiteo alum
nų veikloje. Taip pat jis gavo 
BS ir MA laipsnius universite
te.

WHY NOT ENJOY TOP LIVING & 
WORKING CONDITIONS. READ THE 

FOLLOWING & LEARN HOW!!

INDEPENDENT LOCK CO.
Our foundry in Orange, Mass, has 

immediate openings for:
SQUEEZER MACHINE 

MOLDERS & TRAINEES
ALSO

GENERAL FOUNDRY HELP
Company expansion program requires' 
this additional personnel for steady, 
full time employment. Good pay and 

benefit program.
INTERESTED PARTIES SHOULD 

Call 617 — KI 4-2966
Apply in person, write or wire

. ORANGE FOUNDRY
Off West River Street 

ORANGE, MASS.
An Equal Opportunity Employer

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 

.z gyvybės, sveikatos
(,1-' ir biznio.

Z Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
.... i z

MTUMU ... 
tMNUnCECMMM

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

7 KAMB. LUKSUS MŪRAS ir mū
ro garažas. 1^> vonios, karpetai. 
$28,000.

5 KAMB. MŪRAS. Platus lotas. 2 
auto garažas. $16,500.

6 KAMB. RANCH. Šalia 2 auto ga
ražas. Air Cond. Karpetai. $27,950.

REZIDENCIJA. Mūras. 7 kamba
riai. 2 auto garažas. 1% vonios. Kar
petai. Air Condt. Įrengtas beismon- 
tas. $26,000.

4 BUTŲ Mūras. 2 auto mūro gara
žas. Naujas gazu šildymas. Alumi
num langai. Iškelti vamzdžiai (sew
ers). $43,000.

2 AUKŠTŲ, pajamų mūras. 2 auto 
garažas. Geram biznieriui $22,000.

8 KAMB. MŪRAS. vonios. 2 au
to naujas garažas. Gazu šildymas. 
$22,800.

13 BUTŲ — $13,000 pajamų. 2 
aukštų mūras. $88,000 ar pasiūly
mas.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil
dymas, 2 auto garažas. $29.000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $57,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. TeL RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

P.

♦ Dariaus ir Girėno lituanis
tinės mokyklos Kalėdų eglutė 
įvyks šį šeštadienį, gruodžio 30 
d. 1 vai. po pietų Gage Parko 
salėje, (Fieldhouse 5500 So. 
Western Ave. (pr.)

P. G. INDUSTRIES
NOW HIRING

WHY NOT WORK CLOSE 
TO HOME!!

AND ENJOY EMPLOYEE BENEFITS 
DESIGNED FOR YOU!!

WAREHOUSEMEN
TO ASSEMBLE ORDERS.

National firm in Bensenville.
Union Shop — Scale $2.55 per hour.

Please Phone Mr. MILLER 
(Interviews confidential!) 

595-0450
An Equal Opportunity Employer.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1 - 6047 arba RQ 2 - 8778

A.

LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

♦ J. Jelgauskas sunkiai ser
ga. Dabartiniu metu jis guli 
Loretto ligoninėje, ketvirtame 
aukšte, 426 kambaryje. Jam 
buvo padaryta operacija, o po 
trijų dienų jis gavo dar širdies 
priepuolį. Jam būtų ramiau, 
jeigu jį aplankytų draugai ir 
pažįstami. Jis sunkiai serga ir 
jaučiasi vienišas. Aplankymas 
jį sustiprintų.

Mary Brazys

THESE ARE IMMEDIATE 
OPENINGS!

• AUTOMATIC SCREW MACHINE 
OPERATORS

• HONE OPERATORS
Insure your future now. Top Em
ployee Program. Liberal Fringe Ben
efits. "

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

TeL: PR 8-9533

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na- 
nflis. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

(pr.)

Excellent opportunity with 
fast growing company. 

Apply Mr. BERRYHILL

PF2GASUS LARORATORIES 
'3500 W. 11 Mile 
Berkley, Michigan

a
K. E R I N G I S 

CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

♦ Balio Pakšto salėje NAUJŲ 
METŲ sutikimas. Teirautis tek 
YA 7-8722. (Sk)

5

MOKA GERUS DIVIDENDUS.
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Metinis dividendas mokamas3/4%
ui indėlius taupymo knygutėse.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608 

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZAN AUSKAS, President

|i^|H Į PjffĮ
MUTVM.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.-THURSDAY, DECEMBER 28, 1967

SHEET METAL MAN
PAINT SPRAYER

day week. Good working conditions. 
Excellent company benefits.

APPLY IN PERSON 
TRINER SCALE CO. 
2714 WEST 21st STREET

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

Insure your medical future 
NOW!!

Top opportunities now available 
MALE & FEMALE

CHIEF PHYSICAL 
THERAPIST, REGISTERED 

ALSO MEDICAL 
LABORATORY TECHNICIAN

For 94-bed general hospital. Salary 
commensurate with experience and 
ability. Liberal personnel policies. 

Apply, call or write to Administrator.
PERSON COUNTY

MEMORIAL HOSPITAL
Box 451

ROXBORO, NORTH CAROLINA

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

į "construction co,
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
'medicinos IR
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

PEACE COSTS MONEY

BUY U S. SAVINGS BONDS

6
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